
                                                                                                  
  

 
                                                                                                                    
 
 

Муниципальное образование “Котлас” 
Собрание депутатов третьего созыва 

Двадцать шестая сессия 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 22 ноября  2007 г.                                                                                      №  540               
 

   
 
 
 
 

 
Руководствуясь ст. 25 Устава МО «Котлас»,  
Собрание депутатов решает: 

Внести изменения в муниципальную  целевую программу  «Сохранение, поддержка  и 
развитие культуры МО «Котлас» на 2006 - 2009 годы», утвержденную решением  
Собрания депутатов МО «Котлас» № 316 от 28 сентября 2006 года:  
 

1. Раздел 8. «Объемы  и источники финансирования» Паспорта муниципальной 
целевой программы  «Сохранение, поддержка  и развитие культуры МО «Котлас» 
на 2006 - 2009 годы  Программы   

      изложить в следующей редакции: 
 

                8. Объемы  и источники финансирования Программы   
 

   Общие финансовые расходы, необходимые для реализации Программы, составляют 
4934,0 тысяч рублей, за счет средств муниципального бюджета 4934,0 тысяч рублей, в том 
числе: 
   2007 год – 2129,0 тысяч рублей, 
   2008 год  - 1275,0 тысяч рублей, 
   2009 год  - 1530,0 тысяч рублей. 
   Объемы финансирования  носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 
уточнению в формировании очередного бюджета МО «Котлас». 
 

2. Раздел 9 «Объемы и источники финансирования»  муниципальной  целевой 
программы  «Сохранение, поддержка  и развитие культуры МО «Котлас» на 2006 
- 2009 гг.» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 

«О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу  «Сохранение, поддержка  и 
развитие культуры МО «Котлас» на 2006 – 2009 
годы 
 



 
Объем финансирования 

2007 год 2008 год 2009 год № 
п/п 

Наименование 
мероприятий подпрограммы 

Исполнител
и мун. 

бюджет 
обл. 

бюджет 
фед. 

бюджет 
мун. 

бюджет 
обл. 

бюджет 
фед. 

бюджет 
мун. 

бюджет 
обл. 

бюджет 
фед. 

бюджет 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

2. Повышение качества кадрового потенциала 
2. 3 Мероприятия по повышению 

профессионального уровня 
работников культуры 

Отдел 
культуры  и 
молодежно
й политики 

УСВ 

60,0 0 0 10,0 0 0 20,0 0 0 

2.4 Стимулирование и поддержка  
деятельности в сфере культуры 

Отдел 
культуры  и 
молодежно
й политики 

УСВ 

200,0 0 0 200,0 0 0 200,0 0 0 

2.5  Поддержка творческих 
коллективов 

Отдел  120,0 0 0 150,0 0 0 100,0 0 0 

2.6 Подготовка и проведение 
программа, посвященных 
профессиональным праздникам 
работников культуры 

Отдел, 
учреждени
я культуры 

29,0 0 0 28,0 0 0 60,0 0 0 

 итого  409,0 0 0 388,0 0 0 380,0 0 0 
3. Рекреационная, досуговая деятельность, реализация культурных интересов населения 

3.1 Проведение муниципальных 
праздников 

Отдел, 
учреждени
я культуры 

876,0 0 0 324,0 0 0 324,0 0 0 

3.2 Проведение торжественных 
церемоний, концертных 
программ, народных гуляний в 
дни государственных праздников 

Отдел, 
учреждени
я культуры 

124,0 0 0 43,0 0 0 60,0 0 0 

3.3 Проведение региональных 
конкурсов, фестивалей, 
праздников, выставок 

Учреждени
я культуры 

120,0 0 0 140,0 0 0 215,0 0 0 

 итого  996,0 0 0 507,0 0 0 599,0 0 0 
4. Обновление материально-технического потенциала отрасли 

4.1 Модернизация материально-
технической базы культуры 
- приобретение автобуса 
-приобретение 
звукоусилительной аппаратуры 

Отдел, 
учреждени
я культуры 

 
 
 
 

500,0 

 
 
 
 
0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 
0 

 
 
 
 
0 

 
 
 
 

0 

 
 

300,0 

 
 
0 

 
 

0 

4.4 Реализация проекта 
«Информатизация библиотек в 
МО «Котлас»» 

Отдел, 
Котласска

я ЦБС 

100,0 0 0 380,0 0 0 251,0 0 0 

 итого  600,0 0 0 380,0 0 0 551,0 0 0 
 ВСЕГО  2129,0 0 0 1275,0 0 0 1530,0 0 0 

 
 
 
 
Глава МО «Котлас»       С.Н.Мелентьев 
 


